

RESOLUCIÓN DICTADA POR EL CONSEJERO DELEGADO DE CONGRESOS Y TURISMO DE SEVILLA, S.A. EN SU CONDICIÓN DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE LA EMPRESA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO, SUMINISTRO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE GRAFISMOS Y ROTULACIONES. EXPEDIENTE 12/18.

Sirven de base a la presente resolución los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

I.- Con fecha 13 de junio de 2.018 se determinó por el Órgano de Contratación de CONTURSA la necesidad de proceder a contratar el servicio antes detallado, resultando necesario para el desarrollo de su actividad, acordando sacarlo a licitación mediante el procedimiento abierto, autorizando el gasto y aprobando el Pliego de Condiciones y anexos del mismo, delegando su tramitación en el Comité de Dirección de la empresa.

II.- Publicado debidamente el concurso el día 13 del mismo mes y año, dentro del plazo ofrecido para la recepción de ofertas, se presentaron las siguientes empresas:


- ACCIONA PRODUCCIONES Y DISEÑOS SAU y GRUPO NUSAR DTECH SL quien presentó propuesta el día 27 de junio de 2.018.
- GRUPO GIGANTIA SLU quien presentó propuesta el día 27 de junio de 2.018.
- SERVIS COMPLET SA Y ROTULKING SL quien presentó propuesta el día 27 de junio de 2.018.
- GRAFIDEC GESTIONA SL quien presentó propuesta el día 27 de junio de 2.018.

III.- Con fecha 29 de junio de 2.018 se procedió a la apertura del sobre uno, haciéndose necesario requerir a GRUPO GIGANTIA SLU para que presentara las declaraciones juradas del cumplimiento de la solvencia económico-financiera y técnico-profesional, así como en relación al Anexo III, el listado de las empresas vinculadas, concediéndole un plazo de tres días bajo apercibimiento de tenerle por excluida del concurso, cumplimentándose en tiempo y forma el señalado requerimiento.

Por tanto, la totalidad de las empresas señaladas cumplieron con los requisitos previos exigidos, pasando a la siguiente fase.

Verificado lo anterior y publicada el acta de apertura del sobre uno, se procedió a citar a las empresas licitadoras para la apertura del sobre dos, que tendría lugar en audiencia pública el 5 de julio de 2.018, fecha en la cual se procedió a la apertura de dichos sobres, redacción del acta y publicación de la misma en el Perfil del Contratante.

Al citado acta quedaron anexas las ofertas realizadas por las licitadoras, acordándose dar traslado de toda la documentación

Código Seguro De Verificación:	/7c8o4Bb0W32sjcHJBGuPw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Antonio Muñoz Martínez	Firmado	12/07/2018 11:10:28	
Observaciones		Página	1/2	
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//7c8o4Bb0W32sjcHJBGuPw==			

necesaria al órgano de contratación para la resolución del concurso.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Resulta competente para resolver el presente expediente el Consejero Delegado de CONTURSA, en virtud de lo dispuesto en las Instrucciones Internas de Contratación, así como en las funciones que tiene atribuidas por su nombramiento y delegación de facultades del Consejo de Administración.

II.- En el presente expediente se han cumplido todas las formalidades, cumpliéndose con los principios de publicidad, concurrencia, transparencia, confidencialidad, igualdad y no discriminación.

III.- No constan impugnaciones a los Pliegos de Condiciones del presente Concurso, habiendo sido expresamente aceptados por todos los licitadores y habiéndose levantado Acta tanto de la apertura del sobre uno como del sobre dos.

IV.- Señalan los Pliegos y sus Anexos los criterios de valoración de las ofertas y con las puntuaciones y el resultado que se indican en el Informe que se acompaña como ANEXO.

En base a lo anterior

RESUELVO

PRIMERO.- Determinar que la clasificación de las ofertas es la siguiente, acorde a la tabulación que se acompaña a la presente resolución:

POSICIÓN	EMPRESA	PUNTOS
1º	SERVIS COMPLET S.A./ROTULKING S.L.	100,00
2º	GRAFIDEC GESTIONA S.L.	91,60
3º	GRUPO GIGANTIA SLU	86,37
4º	A.P.D,SAU/GRUPO NUSAR DTECH, S.L.	83,42

SEGUNDO.- Notificar de la forma prevista de los Pliegos de Condiciones a las empresas antes citadas y requerir los Certificados pertinentes y que se indican en las Instrucciones de Contratación, Pliegos y Anexos que regulan el presente concurso a **SERVIS COMPLET S.A./ROTULKING S.L.** y, verificado el requerimiento, adjudicar a la misma el concurso, requiriéndole para la firma del contrato.

Código Seguro De Verificación:	/7c8o4Bb0W32sjcHJBGuPw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Antonio Muñoz Martínez	Firmado	12/07/2018 11:10:28
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//7c8o4Bb0W32sjcHJBGuPw==		



EXPEDIENTE 12/18 DISEÑO GRÁFICO (ROTULACIÓN)

INFORME VALORACIÓN OFERTAS

Conforme a los criterios establecidos en el apartado 4 del Anexo I, de los Pliegos, a continuación se valoran los distintos apartados.

Valoración Económica

Una vez aplicado los precios ofertados por el número de unidades/m2 previstos para un año (se adjunta tabla de cada licitador), resultan los siguientes importes:

A.P.D./GRUPO NUSAR DTECH 261.868,25 €
GRUPO GIGANTIA 249.273,92 €
SERVIS COMPLET/ROTULKING 218.564,75 €
GRAFIDEC GESTIONA 248.393,75 €

En consecuencia obtiene 70 Puntos la oferta más baja y el resto una puntuación inversamente proporcional, es decir:

A.P.D./GRUPO NUSAR DTECH 58,42 Puntos.
GRUPO GIGANTIA 61,37 Puntos.
SERVIS COMPLET/ROTULKING 70,00 Puntos.
GRAFIDEC GESTIONA 61,60 Puntos.

Otros criterios

Experiencia: Todos los licitadores acreditan una experiencia superior a los 5 años, por tanto todas obtienen 10 Puntos.

Ubicación de las máquinas: De la información aportada se deduce que la distancia más corta con el Palacio de Exposiciones y Congresos de Sevilla, es la siguiente:

A.P.D./GRUPO NUSAR DTECH 12,3 Km.
GRUPO GIGANTIA 13,2 Km.
SERVIS COMPLET/ROTULKING 7,6 Km.
GRAFIDEC GESTIONA 0,0 Km.

En consecuencia, en este apartado obtienen la siguiente puntuación:

A.P.D./GRUPO NUSAR DTECH 5 Puntos
GRUPO GIGANTIA 5 Puntos
SERVIS COMPLET/ROTULKING 10 Puntos
GRAFIDEC GESTIONA 10 Puntos

Guardias: Todas las ofertas incluyen compromiso de establecer guardias, conforme a lo exigido, por tanto todos los licitadores obtienen 10 puntos.

En resumen, y en orden de mayor puntuación a menor puntuación, este es el resultado de la valoración de las ofertas:

VALORACION OFERTAS					
LICITADORES	ECONOMICO	OTROS CRITERIOS Máx. 30 ptos.			TOTAL
		EXPERIENC.	UB. MÁQ.	GURADIAS	
	Max.70 ptos.	Máx. 10 ptos.	Máx. 10 ptos.	Máx. 10 ptos.	
SERVIS COMPLET/ROTULKING	70,00	10,00	10,00	10,00	100,00
GRAFIDEC GESTIONA	61,60	10,00	10,00	10,00	91,60
GRUPO GIGANTIA	61,37	10,00	5,00	10,00	86,37
A.P.D./GRUPO NUSAR DTECH	58,42	10,00	5,00	10,00	83,42

Sevilla, 12 de julio de 2.018

El Comité de Dirección

ACCIONA/DTECH

Artículos	Previsión/año Unid./m2	Precio máx. Unid./m2	Precio licitación		Oferta	
			Unid./m2	€	Unid./m2	Importe
Letra platabanda. stand	10.500,00	0,95		9.975,00	0,85	8.925,00
Forrado con vinilo platabanda de 4 m	420,00	47,25		19.845,00	40,56	17.035,20
Forrado con vinilo platabanda 3m	315,00	35,70		11.245,50	30,26	9.531,90
Forrado con vinilo platabanda 2m	55,00	24,15		1.328,25	19,97	1.098,35
Forrado con vinilo Tablero 2,7x1m	700,00	63,00		44.100,00	49,02	34.314,00
Vinilo Impresion Digital m2	2.200,00	24,15		53.130,00	20,00	44.000,00
Impresión Digital Sobre Foam 10 mm	500,00	48,30		24.150,00	44,00	22.000,00
Impresión Digital Sobre Foam 5 mmm	100,00	36,75		3.675,00	36,00	3.600,00
Hora de Digitalización	20,00	42,00		840,00	41,00	820,00
Lona microperforada entrada principal FIBES I 2,54X4m	60,00	199,50		11.970,00	197,63	11.857,80
Lona exterior Fibes II grande 16x6m	6,00	2.047,50		12.285,00	1.920,00	11.520,00
Lona exterior Fibes II grande 16x5m	2,00	1.706,25		3.412,50	1.600,00	3.200,00
Lona exterior Fibes II pequeña 8x4m	2,00	682,50		1.365,00	640,00	1.280,00
Roll up	25,00	94,25		2.356,25	90,00	2.250,00
Cambio de roll up	12,00	57,75		693,00	55,00	660,00
M2 lona	1.400,00	23,10		32.340,00	20,00	28.000,00
Forrado foam pared 2x2,7m	35,00	261,45		9.150,75	237,60	8.316,00
Forrado foam pared 3x2,7m	70,00	392,70		27.489,00	356,40	24.948,00
Forrado foam pared 4x2,7 m	60,00	522,90		31.374,00	475,20	28.512,00
		TOTAL		300.724,25		261.868,25

SERVIS COMPLET, S.L. / ROTULKING, S.L.:

Articulos	Previsión/año		Precio máx.		Precio licitación		Oferta	
	Unid./m2	Unid./m2	Unid./m2	Unid./m2	€	Unid./m2	Importe	
Letra platabanda. stand	10.500,00	0,95	9.975,00	0,69	7.245,00			
Forrado con vinilo platabanda de 4 m	420,00	47,25	19.845,00	18,40	7.728,00			
Forrado con vinilo platabanda 3m	315,00	35,70	11.245,50	13,80	4.347,00			
Forrado con vinilo platabanda 2m	55,00	24,15	1.328,25	9,20	506,00			
Forrado con vinilo Tablero 2,7x1m	700,00	63,00	44.100,00	24,84	17.388,00			
Vinilo Impresion Digital m2	2.200,00	24,15	53.130,00	17,00	37.400,00			
Impresión Digital Sobre Foam 10 mm	500,00	48,30	24.150,00	41,40	20.700,00			
Impresión Digital Sobre Foam 5 mmm	100,00	36,75	3.675,00	33,93	3.393,00			
Hora de Digitalización	20,00	42,00	840,00	40,25	805,00			
Lona microperforada entrada principal FIBES I 00X00m	60,00	199,50	11.970,00	198,63	11.917,80			
Lona exterior Fibes II grande 16x6m	6,00	2.047,50	12.285,00	2.042,40	12.254,40			
Lona exterior Fibes II grande 16x5m	2,00	1.706,25	3.412,50	1.702,00	3.404,00			
Lona exterior Fibes II pequeña 8x4m	2,00	682,50	1.365,00	680,80	1.361,60			
Roll up	25,00	94,25	2.356,25	80,07	2.001,75			
Cambio de roll up	12,00	57,75	693,00	48,00	576,00			
M2 lona	1.400,00	23,10	32.340,00	19,00	26.600,00			
Forrado foam pared 2x2,7m	35,00	261,45	9.150,75	235,98	8.259,30			
Forrado foam pared 3x2,7m	70,00	392,70	27.489,00	353,97	24.777,90			
Forrado foam pared 4x2,7 m	60,00	522,90	31.374,00	465,00	27.900,00			
		TOTAL	300.724,25		218.564,75			

GIGANTIA

Articulos	Previsión/año		Precio máx. Unid./m2	Precio licitación		Oferta	
	Unid./m2	Unid./m2		€	Unid./m2	Importe	
Letra platabanda. stand	10.500,00	0,95	9.975,00	0,60	6.300,00		
Forrado con vinilo platabanda de 4 m	420,00	47,25	19.845,00	41,33	17.358,60		
Forrado con vinilo platabanda 3m	315,00	35,70	11.245,50	29,20	9.198,00		
Forrado con vinilo platabanda 2m	55,00	24,15	1.328,25	19,40	1.067,00		
Forrado con vinilo Tablero 2,7x1m	700,00	63,00	44.100,00	57,30	40.110,00		
Vinilo Impresion Digital m2	2.200,00	24,15	53.130,00	19,20	42.240,00		
Impresión Digital Sobre Foam 10 mm	500,00	48,30	24.150,00	43,20	21.600,00		
Impresión Digital Sobre Foam 5 mmm	100,00	36,75	3.675,00	29,02	2.902,00		
Hora de Digitalización	20,00	42,00	840,00	30,00	600,00		
Lona microperforada entrada principal FIBES I 00X00m	60,00	199,50	11.970,00	190,25	11.415,00		
Lona exterior Fibes II grande 16x6m	6,00	2.047,50	12.285,00	2.030,17	12.181,02		
Lona exterior Fibes II grande 16x5m	2,00	1.706,25	3.412,50	1.687,00	3.374,00		
Lona exterior Fibes II pequeña 8x4m	2,00	682,50	1.365,00	673,15	1.346,30		
Roll up	25,00	94,25	2.356,25	70,00	1.750,00		
Cambio de roll up	12,00	57,75	693,00	40,00	480,00		
M2 lona	1.400,00	23,10	32.340,00	12,00	16.800,00		
Forrado foam pared 2x2,7m	35,00	261,45	9.150,75	245,20	8.582,00		
Forrado foam pared 3x2,7m	70,00	392,70	27.489,00	325,00	22.750,00		
Forrado foam pared 4x2,7 m	60,00	522,90	31.374,00	487,00	29.220,00		
		TOTAL	300.724,25		249.273,92		

GRAFIDEC

Articulos	Previsión/año Unid./m2	Precio máx. Unid./m2	Precio licitación	Oferta	
				€ Unid./m2	Importe
Letra platabanda. stand	10.500,00	0,95	9.975,00	0,80	8.400,00
Forrado con vinilo platabanda de 4 m	420,00	47,25	19.845,00	39,65	16.653,00
Forrado con vinilo platabanda 3m	315,00	35,70	11.245,50	29,60	9.324,00
Forrado con vinilo platabanda 2m	55,00	24,15	1.328,25	19,75	1.086,25
Forrado con vinilo Tablero 2,7x1m	700,00	63,00	44.100,00	52,65	36.855,00
Vinilo Impresion Digital m2	2.200,00	24,15	53.130,00	19,30	42.460,00
Impresión Digital Sobre Foam 10 mm	500,00	48,30	24.150,00	38,80	19.400,00
Impresión Digital Sobre Foam 5 mmm	100,00	36,75	3.675,00	31,25	3.125,00
Hora de Digitalización	20,00	42,00	840,00	33,00	660,00
Lona microperforada entrada principal FIBES I 2,54X4m	60,00	199,50	11.970,00	169,00	10.140,00
Lona exterior Fibes II grande 16x6m	6,00	2.047,50	12.285,00	1.750,00	10.500,00
Lona exterior Fibes II grande 16x5m	2,00	1.706,25	3.412,50	1.455,00	2.910,00
Lona exterior Fibes II pequeña 8x4m	2,00	682,50	1.365,00	590,00	1.180,00
Roll up	25,00	94,25	2.356,25	69,00	1.725,00
Cambio de roll up	12,00	57,75	693,00	47,00	564,00
M2 lona	1.400,00	23,10	32.340,00	19,50	27.300,00
Forrado foam pared 2x2,7m	35,00	261,45	9.150,75	221,50	7.752,50
Forrado foam pared 3x2,7m	70,00	392,70	27.489,00	322,40	22.568,00
Forrado foam pared 4x2,7 m	60,00	522,90	31.374,00	429,85	25.791,00
		TOTAL	300.724,25		248.393,75